РЕШЕНИЕ
СХОДА ГРАЖДАН

№ 2  27.11.2021

О введении самообложения граждан в 2022 году
в селе Урсаево , входящий в состав
Урсаевского сельского поселения
Азнакаевского муниципального района
Республики Татарстан

В соответствии со статьями 25.1, 56 Федерального закона «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 35 Закона
Республики Татарстан «О местном самоуправлении в Республике Татарстан» сход
граждан в селе Урсаево Урсаевского сельского поселения Азнакаевского муниципального
района Республики Татарстан

РЕШИЛ:

1. Ввести самообложение в 2022 году в сумме 400 рублей с каждого
совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту жительства на территории
села Урсаево Урсаевского сельского поселения, за исключением инвалидов 1 группы,
ветеранов и участников ВОВ, вдов участников ВОВ, студентов, обучающихся по очной
форме обучения, уменьшить разовый платеж, установив его в размере 200 рублей для
инвалидов 2 группы.

2. Направить полученные средства на:
- организация и проведение праздничных мероприятий в с.Урсаево (приобретение

подарочной и сувенирной продукции на «День Победы», «Сабантуй», «Международный
день пожилых людей», «Декада инвалидов», «Новый год»);

организация благоустройства территории с.Урсаево (оплата услуг по
механизированной уборке снега трактористу, услуги сторонних организаций по очистке
дорог от снега);

- организация благоустройства территории поселения (очистка территории от
высохших деревьев и кустарников (территория мечети, сельского клуба, ФАП и детского
сада), оплата услуг по механизированному скашиванию территории, оплата работ по
договору, приобретение ГСМ и запчастей для триммера, услуги по санитарной очистке
территории, мероприятия по озеленению территории, приобретение и установка МАФов,
приобретение (изготовление) указателей с наименованием улиц с.Урсаево
:ул. Ленина, ул. Джалиля, ул. Горького, ул. Космодемьянская, ул. Центральная,
ул.Куйбышева, ул.Кирова, ул.Кошевого, ул.Гастелло.

- организация водоснабжения населения (ремонт и содержание сетей водоснабжения,
оплата работ по договору, приобретение материалов, оборудования, устранение
аварийных ситуаций, замена труб, обустройство ЗСО водоисточников, оплата услуг по
изготовлению проектов ЗСО, проведение биохимического и бактериологического анализа
питьевой воды в с.Урсаево);

- содержание автомобильных дорог местного значения с.Урсаево (устройство
щебеночного покрытия дорог, приобретение и перевозка, укладка щебня, оплата работ по
договору в с.Урсаево по ул.Куйбышева,ул.Кирова)

- приобретение и установка детской игровой площадки в с.Урсаево
- содержание и обслуживание уличного освещения поселения в с.Урсаево

(приобретение и замена ламп, светильников, электротоваров и специального
оборудования, услуги по ремонту и обслуживанию уличного освещения)

3. Обнародовать результаты схода граждан путем размещения на «Официальном
портале правовой информации Республики Татарстан» по веб-адресу:

http://pravo.tatarstan.ru, на официальном сайте Азнакаевского муниципального района в
информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу:
http//aznakayevo.tatar.ru и на специальных информационных стендах, расположенных по
адресу:

-Россия, Республика Татарстан, Азнакаевский район, с. Урсаево, ул. Центральная,
д. 60.

http://pravo.tatarstan.ru